ПРОТОКОЛ

заседания Совета по противодействию коррупции в

Богучарском муниципальном районе Воронежской области
24.12.2012г.

Присутствуют члены Совета по противодействию коррупции:

Величенко Ю.М.

Самодурова Н.А.

Кожанов А.Ю.

Пашкова В.В.

Костенко И.М.

Попов А.В.

Ведет заседание Величенко Ю.М. – исполняющий обязанности главы администрации Богучарского муниципального района.

Приглашены:

Еремейчева А.М. - председатель ревизионной комиссии администрации Богучарского муниципального района
Комаров О.А. -  начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Богучарского муниципального района
Емцева А.П. - главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Богучарского муниципального района

Повестка дня:

1. О результатах осуществления ревизионной комиссией Богучарского муниципального района контроля за расходованием средств местного бюджета.

Докладчик: Еремейчева А.М. – председатель ревизионной комиссии администрации Богучарского муниципального района
2. О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных проявлений в сфере имущественных и земельных отношений.

Докладчик: Комаров О.А. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Богучарского муниципального района
3. Об организации работы в сфере размещения заказов для государственных (муниципальных) нужд.

Докладчик: Емцева А.П. –  главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Богучарского муниципального района
4. О задачах по выполнению Федерального закона от 03.12.2012г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».

Докладчик: Самодурова Н.А. – заместитель главы администрации  Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района

1. СЛУШАЛИ: О результатах осуществления ревизионной комиссией Богучарского муниципального района контроля за расходованием средств местного бюджета.

Докладчик: Еремейчева А.М. – председатель ревизионной комиссии администрации Богучарского муниципального района

(Информация прилагается к протоколу)

Выступили:

Величенко Ю.М. – Уточнил, какие работы проведены с главами и специалистами администраций поселений, где обнаружены недостатки в бухгалтерском учете.

Внес предложение усилить контроль за расходованием бюджетных средств в сельских поселениях Богучарского муниципального района.
Проект решения ставится на голосование.

Голосовали:

За

- 6

Против

- нет

Воздержались
- нет

(Принятое решение прилагается к протоколу).
2. СЛУШАЛИ: О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных проявлений в сфере имущественных и земельных отношений.

Докладчик: Комаров О.А. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Богучарского муниципального района

(Информация прилагается к протоколу).

Вопросы к докладчику.

Величенко Ю.М. – Внес предложение конкретизировать пункт 2.1 предложенного проекта решения Совета, дополнив его словосочетанием «льготной категории граждан». Надо четко обозначить, что это касается той категории граждан, которые имеют преимущественное право на бесплатное получение земельных участков..

Предложенный проект решения с поправкой, внесенной Величенко Ю.М., ставится на голосование.

Голосовали:

За

- 6

Против

- нет

Воздержались
- нет

(Принятое решение прилагается к протоколу).
3. СЛУШАЛИ: Об организации работы в сфере размещения заказов для государственных (муниципальных) нужд.

Докладчик: Емцева А.П. –  главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Богучарского муниципального района

(Информация прилагается к протоколу)

Вопросы:

Костенко И.М. – Поинтересовался, как сказывается на качестве поставки товаров и оказания услуг полученная экономия в размере 19 млн.рублей.

Получен ответ о том, что бывают нарушения сроков выполнения заказов, допускаются случаи оказания некачественных услуг.

Предложенный проект решения ставится на голосование.

Голосовали:

За

- 6

Против

- нет

Воздержались
- нет

(Принятое решение прилагается к протоколу).
4. СЛУШАЛИ: О задачах по выполнению Федерального закона от 03.12.2012г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».

Докладчик: Самодурова Н.А. – заместитель главы администрации  Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района

Самодурова Н.А. подробно прокомментировала основные положения ФЗ от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных  лиц их доходам».

Самодурова Н.А. также проинформировала членов Совета по противодействию коррупции о той работе, которая проведена в районе по ознакомлению муниципальных служащих с основными положениями данного закона. Члены комиссии принимают к сведению информацию Самодуровой Н.А. - заместителя главы администрации  Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района «О задачах по выполнению Федерального закона от 03.12.2012г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».
Голосовали:

За

- 6

Против

- нет

Воздержались
- нет

(Принятое решение прилагается к протоколу).

Исполняющий обязанности главы

администрации Богучарского

муниципального района

Ю.М.Величенко